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Federacja Związkow Zawodowych Słuzb Mundurowych z wielkim

zadowoleniemprzyjęła decyzję Pańskiego Rządu o wysokościwaloryzacji uposazeń

i wynagrodzeń funkcjonariuszy oraz pracowników Służb Mundurowych w 2024

roku.

Z uznaniem, przyjęto także decyĄę o waloryzacji emerytur i rent

mundurowych od dnia 1 stycznia 2024 roku koiczącą niekorzystną dla

funkcjonariuszy i wątpliwą pod względem prawnym waloryzację w 2023 roku od

dnia 1 marca.

Mieliśmy nadzieję, ze sytuacj a naszyah formacji, a co za tym idzie szęroko

rozumiane bezpieczeństwo wewnętrzne Polski leĄ koalicji rządowej bardzo na

Sercu.

Jednak decyzja Pana Rządu w sprawie waloryzacji uposażeń i wynagrodzen

funkcjonariuszy oraz pracowników w 2025 roku, na poziomię 5Yo, jak czytamy

w projekcie Budzetu,bardzo zachwińanasze nadzieje i budzi mocne niezadowolenie

wśród funkcjonariuszy i pracowników.

Sytuacja kadrowa służb mundurowych jest w kryzysowym stanie i grozi

zapaścią ich funkcjonowania, co będzie miało wpływ na poziom bezpieczeństwa

Naszej Ojczyzny i jej obyrvateli, tym bardziej w obecnej bardzo niebezpiecznej

sytuacji geopolitycznej. Chcę podkreślic, że funkcjonariusze realizują ustawowe

zadania w sytuacji wynikającej z niespotykanej ilości wakatów i obciążeń presji

migracyjnej orazkonfliktu zbrojnego w państwi e graniczącym zPolską.

W związku z Ęm kluczową kwestią jest wzrost środków finansowych na

funkcjonowanie słuzb podlegĘch MSWiA, MS i MF i powiązania poziomu ich

finansowania z procentowym udziałem w PKB, podobnie jak wygląda to
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w przypadku finansowania wojska. Konieczny jest wzrost waloryzacji uposazeń

funkcjonariuszy w 2025 roku w wysokości l5oń, co jest zgodne ze stanowiskiem

reprezęntatywnych central związkov,rych. Zmianie musi rowflież ulec świadazenie

socjalne oraz zmiany przepisów w zakresie uzyskania prawa do zaopatrzefiia

emerytalnego oraz sposobu naliczania emerytur dla funkcjonariuszy przyjętych do

służby po 1 stycznia2013 roku.

Jesteśmy otwarci na rozmowy, ale czas nagli, bo prace nad Budzetem Państwa

na rok 2025 wchodząw decydującąfazę.

Federacja ZZ SM ręprezentująca funkcjonariuszy Policji, Strazy Granicznej,

Państwowej Strazy Pożarnej, Służby Więziennej i Służby Celno - Skarbowejuważa,

że system bezpieczeństwa państwa zostanie zachwiany, awręcz zagrożony bęz

podjęcia radykalnych dziŃań w zakresię zmian finansowaniawyżej wymienionych

formacji Państwa Polskiego. Chcemy godnie życ, chronić naszą Ojczyznę

i obywateli.

W nviązku z powyższym zwracamy się o pilne spotkanie przedstawicieli

Federacji Związkow Zawodowych Służb Mundurowych z Panem Premierem

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
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Do wiadomości:
- Andrzej Duda - Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
- Szymon Hołownia - Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
- MĄorzata Kidawa-Błońska - Marszałęk Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
- Organizacje Związków Zawodowych wchodzące w skład FZZ SM
- alaFZZSM


